

Biogasmackar bra exempel på grön omstart

- När de ekonomiska hjulen börjar rulla igen efter pandemin, måste den gröna omställningen prioriteras.
- Det tycker både entreprenörer i branschen – och centerpolitiker.

HÖGSBY. I början av veckan träffade en av ägarna till biogasmacken i Högsby, Tom Birgersson riksdagsledamoten Anders Åkesson (C) och hans partikollega kommunalrådet Stihna Johansson Evertsson vid biogasmacken i Högsby.

Just nu pågår partiets arbete med budgeten och biogasmacken är enligt Anders Åkesson ett lysande exempel på hur man kan göra en så kallad grön omstart efter coronapandemin.

– Samhället har nu en jättechans att snabba på den gröna omställningen. Både för privatpersoner, offentlig sektor och företagare och inte minst på landsbygden, konstaterade Anders Åkesson.

Biogasmacken i Högsby öppnade tidigare i år. Än har man inte hunnit inviga den på grund av pandemin, och Hagelsumms Biogas AB som driver och äger den vill ha klart den biomack i Hulfsfred som just nu färdigställs innan firandet kan starta.

De har även startat en biogasmack i Målilla och Vimmerby. Och utan statligt stöd hade de aldrig kunnat satsa, menar Tom Birgersson:

– Det gick tack vare politiska beslut om statligt stöd, och inte heller om



Stihna Johansson Evertsson och Anders Åkesson lär sig mer om att tanka biogas av Tom Birgersson från Hagelsumms Biogas.

FOTO: EVA BERGQUIST ANDERSSON

man inte beslutat regionalt att kollektivtrafiken ska använda sig av biogas, det blev startskottet för oss, menar han.

Bolaget räknar inte med att gå med vinst i början, men allt pekar på att antalet fordon som drivs med biogas ökar. I dag finns det cirka 200 biogasmackar i landet. Viktigt för Hagelsumms biogas är tillgängligheten.

”Samhället har nu en jättechans att snabba på den gröna omställningen. Både för privatpersoner, offentlig sektor och företagare och inte minst på landsbygden.”

Anders Åkesson (C)
riksdagsledamot

– Läget här längs väg 34 är viktigt. Vi syns och vill att fler ska bli nyfikna. Och nu gäller det för politikerna att se till att den gröna återstarten verkligen kommer igång, säger Tom Birgersson.



TEXT
EVA BERGQUIST
ANDERSSON
eva.bergquist.andersson
@ot.se
0491-27351

Bild från när chippet implanterades för tre år sedan. FOTO: PRIVAT

Tobias Freij ser mikrochippet framförallt som en resurs inför den kommande samhällsutvecklingen. Hittills har han haft begränsad användning av det.

– Men SJ ger i alla fall möjligheten när man ska resa att ha sitt kort inprogrammerat på chippet. Under en tågresa till Stockholm kom konduktören och ville se biljetten. Hon blev först ganska frågande när jag sträckte fram handen men sedan exalterad över att jag var hennes första ”blippare”.

Tobias Freij berättar att chippet också fungerar i lokaltrafiken i Stockholm, inklusive tunnelbanan.

– En del gym och företag erbjuder också möjligheten att skaffa sig ett smidigt passerkort under huden.

– Själv ska jag snart byta ytterdörr och skaffa mig ett lås som går att öppna med hjälp av chippet. Jag funderar ganska mycket på hur chippet ska kunna bli ännu mera användbart i framtiden. Det vore till exempel trevligt att kunna låsa upp och starta bilen på ett smidigt sätt, eller låsa upp datorn.



TEXT
TOMMY NILSSON
tommy.nilsson
@ot.se
0495-153 41

22-åring åtalas för narkotikabrott

HULTSFRED. En 22-årig man åtalas för narkotikabrott.

Mannen avslöjades med att ha både cannabis, amfetamin och tabletter.

Enligt stämningsansökan ertappade polisen mannen med cirka 60 gram cannabis, ett gram amfetamin och omkring 140 narkotikaklassade tabletter av tre olika sorter.

Mannen greps i mitten av maj i Hulfsfred och han har erkänt.

Ung man åtalad för knarkinnehav

RUDA. En man i 20-årsåldern åtalas nu för att ha ertappats med narkotika.

Mannen hade ett gram cannabisharts på sig och åtals nu för ringa narkotikabrott.

Åklagarens påföljdsförslag är 1 500 kronor i dagsböter.

NOTERAT

Tipspromenad. Hulfsfredskorpens höstpremiär samlade 73 deltagare. Göran Pettersson, Vile Pettersson, Mats Stenström, Jane Andersson, Anders Ullman, Margaretha Helander, Karolina Stenström och Lena Stenström hade flest rätt, elva. De hemliga vinsterna tillföll Ronny Karlberg och Maj-Britt Stenström.



Jan Nilsson och Inga Johansson. FOTO: PRIVAT

Boule. Under måndagen deltog 15 personer i boulemästerskap för pensionärer i Ruda. Segrare: Jan Nilsson och Inga Johansson.